

Cambi in euro

1,2914	dollari	+0,020
141,5600	yen	+0,150
0,6808	sterline	-0,002
1,5496	fra. svi.	-0,010
7,4554	cor. danese	-0,002
28,2630	cor. ceca	+0,030
15,6466	cor. estone	+0,000
7,7645	cor. norvegese	+0,003
9,3700	cor. svedese	+0,032
1,6609	dol. australiano	+0,012
1,4214	dol. canadese	+0,017
2,0525	dol. neozelandese	+0,032
265,0300	fr. ungherese	+4,240
0,5751	lira cipriota	+0,000
239,6500	talero sloveno	-0,030
3,8768	zloty pol.	+0,054

Bot

Bota 3 mesi	99,57	2,41
Bota 12 mesi	96,83	0,00
Bota 12 mesi	97,11	2,85

Borsa

Giù banche e lusso

Gli indici di Piazza Affari hanno chiuso in forte ribasso come le altre Borse europee. Hanno pesato sui listini il rafforzarsi dell'euro sul dollaro e i prezzi record toccati dalle materie prime. Il Mibtel ha ceduto l'1,82% e l'S&P/Mib l'1,52%. Le vendite si sono concentrate sulle banche, a partire dai titoli del risparmio gestito. Mediolanum ha ceduto il 4,2%, Fideuram il 3,05%. Giù anche Mediobanca (meno 3,2%) e banca Intesa (meno 2,36%) su cui sono aumentate le prese di

beneficio. In controtendenza per gran parte della seduta Unicredit (meno 1,29%) ha poi perso terreno sul finale. Tra i titoli più penalizzati, Alitalia (meno 4,04%) e Fiat (meno 3,7%) e i titoli del lusso Bulgari (meno 3,45%) e Luxottica (meno 2,72%) che risentono della debolezza del dollaro. Unici segni positivi Fastweb (più 0,60%) e Snam (più 0,15%). Tra le «mid cap» ancora pioggia di vendite su Juventus che ha ceduto il 4,96% dopo sospensioni per eccesso di ribasso e con volumi scambiati superiori al 6% del capitale.

Unipol

L'utile cresce del 21%

Nei primi tre mesi del 2006 l'utile netto consolidato di Unipol Assicurazioni è stato di 118 milioni, con un incremento del 21,4%, mentre l'utile di pertinenza del gruppo è arrivato a 104 milioni con un aumento del 17,4%. La relazione trimestrale è stata approvata ieri dal consiglio di amministrazione e ha segnalato che la raccolta assicurativa ha raggiunto quota 2.526 milioni (in crescita del 20,2% rispetto al 31 marzo 2005), di cui 972 nei rami danni (più 2,8%) e 1.554 nei rami vita e

prodotti di investimento (più 34,3%).

Al bilancio consolidato del trimestre ha contribuito per 46 milioni la cessione della partecipazione detenuta dalla compagnia bolognese in Antveneta, mentre non sono state registrate plusvalenze da cessioni immobiliari, che un anno prima erano ammontate a 47,2 milioni. Complessivamente l'attività assicurativa ha contribuito al risultato economico netto del gruppo bolognese per 146 milioni, di cui 27 relativi al comparto vita e 119 relativi al comparto danni.

Marzotto

Rivoluzione nel cda

L'assemblea dei soci di Marzotto, che ha approvato il bilancio 2005, ha anche rinnovato il consiglio di amministrazione riducendo il numero dei consiglieri da 15 a nove. Tra gli altri, sono usciti i fratelli Gaetano e Nicolò Marzotto - soprannominati «marzottini» - che, con Stefano e Luca, hanno guidato il fronte familiare che ha conquistato Zignago. Secondo il libro soci, i fratelli Marzotto alla guida di Zignago hanno nel gruppo di Valdagno una quota complessiva

sopra l'11%. Nel nuovo cda rimangono Antonio Favrin, Andrea Donà delle Rose, l'ad Stefano Sassi, Sergio Erede, Ferdinando Businaro e Roberto Notarbartolo di Villarosa. Entrano per la prima volta in consiglio Massimo Caputi, socio con il 3,27%, e Gabriele Villa. Umberto Marzotto passa il testimone in consiglio al figlio Vittorio Emanuele. Tra le uscite da segnalare anche Dario Segre, socio di Favrin in Canova partecipazioni (che di Marzotto ha il 9,25%). La Caisse des Depots e Consignations è scesa sotto 2% dal 2,22.

In sintesi

Acea ha chiuso il primo trimestre 2006 con un utile consolidato in crescita del 15,7% dai 25,4 milioni dello stesso periodo 2005. Il risultato operativo è cresciuto del 10,4% a 55,4 milioni di euro, mentre il margine operativo lordo registra una crescita del 9,8% a 95,2 milioni. I ricavi consolidati risultano in crescita del 33,6%. Gli investimenti del gruppo nel primo trimestre ammontano a 64,0 milioni rispetto ai 215,1 dello stesso periodo del 2005.

La Caltagirone Spa archivia i conti del primo trimestre 2006 con 39,3 milioni di euro di utile, in crescita del 77,5%. I risultati vedono anche ricavi a 323,1 milioni di euro (più 9,1%) ed un margine operativo lordo di 57 milioni (più 53,6%). Tali incrementi sono dovuti principalmente ai positivi risultati conseguiti dalle società del Gruppo Cementiri.

Pininfarina ha chiuso il primo trimestre con una perdita netta di 8,1 milioni a fronte di un utile di 22 milioni dello stesso periodo 2005. Il risultato operativo è stato negativo per 11,4, mentre il valore della produzione è stata pari a 134,4 milioni, in aumento del 34,9%. Per il 2006 il gruppo conferma la previsione di un valore della produzione superiore ai 700 milioni di euro che si realizzerà principalmente a seguito del completo rinnovo della gamma dei prodotti.

Tiscali e Sky, la società italiana del gruppo Murdoch, hanno stretto un accordo che prevede il lancio di un'offerta congiunta sui servizi Adsl. L'iniziativa offrirà a tutti gli abbonati Sky, a condizioni particolarmente vantaggiose, varie connessioni di Adsl Tiscali. Intanto Tiscali ha chiuso i conti del primo trimestre con perdite in crescita.

Immsi ha approvato i dati relativi all'esercizio 2005. Il fatturato consolidato si è attestato a circa 1,55 miliardi. L'assemblea ha deliberato un dividendo di 0,03 euro per azione e ha nominato i nuovi componenti del cda, che sarà guidato da Roberto Colaninno come presidente con Carlo d'Urso vice presidente.

Saras, la compagnia petrolifera di raffinazione della famiglia Moratti, debutterà in Borsa con un prezzo fissato a sei euro per azione. La quotazione partirà il 18 maggio.

Tod's ha chiuso il primo trimestre con un risultato netto consolidato di 19,4 milioni con una crescita del 30,5% rispetto ai primi tre mesi del 2005. Soddifazione del presidente Diego della Valle, che si è detto particolarmente ottimista per l'andamento degli ordini delle collezioni invernali.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
A										
Acea	20311	10,49	10,50	-0,79	25,19	265	8,38	10,67	0,3780	2234,00
Accgas-Ags	14110	7,29	7,24	-2,95	-6,00	102	7,20	8,14	0,2900	399,63
Acotel	33017	17,05	17,02	-3,99	25,55	82	12,92	19,02	0,4000	71,11
Acsq. De Ferr. r nc	6959	3,59	3,59	-0,33	-18,32	4	3,58	4,48	0,0125	54,14
Acsq. De Ferrari	11211	5,79	5,79	-1,03	-5,93	0	5,63	6,46	0,1060	129,56
Acsq. Petah.	32607	16,84	16,84	-	-0,88	0	16,32	17,61	0,1000	85,05
Acsn	4659	2,41	2,41	-1,71	8,72	85	2,21	2,72	0,0700	90,22
Acellulos	21318	11,01	10,92	-3,97	29,39	249	8,51	11,62	-	745,16
Aedes	12009	6,20	6,11	-1,71	13,86	760	5,45	6,25	0,1800	621,26
Aem	3344	1,73	1,72	-2,55	6,80	7299	1,62	1,83	0,0530	3108,68
Aem To	4039	2,09	2,07	-1,61	1,96	195	2,04	2,33	0,0335	1061,04
Aem To w08	1052	0,54	0,55	-1,61	1,15	18	0,53	0,65	-	-
Aerosp. Firenze	29861	15,42	15,36	-1,85	11,86	19	12,74	16,09	0,1400	139,33
Alerion	912	0,47	0,48	0,70	6,37	220	0,44	0,50	0,0050	188,53
Algol	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	-13,05
Allitalia	1895	0,98	0,96	-3,98	0,88	18184	0,97	1,28	0,0413	1357,29
Alleanza	18991	9,81	9,73	-1,36	-6,65	16389	9,40	10,72	0,3600	8300,93
Amga	3340	1,73	1,72	-1,04	4,48	3148	1,65	1,95	0,0280	634,68
Amplifon	15757	8,14	7,99	-1,83	43,22	1105	5,59	8,20	0,3000	1609,51
Anima	6188	3,20	3,20	-0,65	3,70	154	3,08	3,52	0,1250	335,58
Ansaldo Sts	16569	8,56	8,57	-2,57	-	756	8,56	9,18	-	855,70
Art's	17438	9,01	8,95	-2,77	-15,16	5	9,01	11,33	0,4000	32,24
Asm	5501	2,84	2,86	0,63	11,02	1159	2,53	2,85	0,1050	2199,80
Astaldi	11864	6,13	6,03	-3,18	27,25	764	4,64	6,36	0,0850	603,05
Auto To-Mi	34990	18,07	17,77	-2,35	13,86	1031	15,75	18,43	0,3000	1590,25
Autogrill	24889	12,85	12,91	-1,84	11,13	2504	11,44	13,36	0,2000	3270,06
Autonorte	45289	23,39	23,38	-0,55	13,99	1851	20,11	24,30	0,3100	13372,33
Azimut r	19359	10,00	9,71	-7,05	51,28	1536	6,61	10,57	0,0500	1443,51

B										
B. Bilbao Viz.	33678	17,39	17,30	-2,75	14,18	0	15,11	17,75	0,1150	-
B. C.R. Firenze	5555	2,87	2,86	-1,17	14,76	2262	2,49	3,21	0,0520	3262,87
B. Carige	7809	4,03	4,02	-0,91	21,88	618	3,31	4,06	0,0750	3948,08
B. Carige risp	9108	4,70	4,70	0,84	0,34	8	4,69	5,24	0,0950	721,73
B. Desio	13711	7,08	7,04	-1,65	13,48	107	5,97	7,82	0,0830	828,48
B. Desio r nc	12526	6,47	6,46	-1,15	7,57	11	5,95	6,97	0,1000	85,40
B. Fideuram	9238	4,77	4,74	-3,03	3,09	5160	4,63	5,20	0,1600	4676,97
B. Fint	2188	1,13	1,12	-2,45	-1,82	550	1,13	1,27	0,1010	410,05
B. Fins	24364	12,58	12,45	-6,32	26,20	64	9,88	13,55	0,2400	360,95
B. Intermobiliare	17266	8,92	8,98	-0,24	18,33	24	7,51	9,66	0,2500	1373,97
B. Intesa	9325	4,82	4,78	-2,33	6,67	71881	4,41	5,17	0,2200	28815,93
B. Intesa r nc	8731	4,51	4,50	-1,88	6,82	6871	4,08	4,93	0,2310	4204,60
B. Italease	88546	45,73	45,11	-4,00	110,74	423	21,70	51,79	0,4900	3486,58
B. Lombarda	26426	13,65	13,65	-0,65	13,13	243	12,06	14,05	0,4000	4986,64
B. Profilo	5456	2,82	2,80	-3,98	21,25	960	2,07	2,91	0,1100	352,97
B. Santander	23227	12,00	11,90	-2,62	7,43	7	10,97	12,34	0,1376	-
B. Sarc r nc	35165	18,16	18,12	-0,92	5,09	13	17,25	18,70	0,5000	119,86
B.P. Etruria e L.	32063	16,56	16,38	-2,12	17,46	247	14,10	17,73	0,3300	893,12
B.P. Intra	28442	14,69	14,59	-1,49	22,64	124	11,98	15,00	0,2000	711,89
B.P. Italiana	16495	8,52	8,50	-2,95	14,46	2722	7,44	9,37	0,2750	4135,12
B.P. Milano	19899	10,28	10,32	-0,68	10,26	2583	9,31	10,94	0,3000	4265,31
B.P. Spoleto	23932	12,36	12,35	-1,94	13,67	5	10,70	13,11	0,4000	270,43
B.P. Verona No	44941	23,21	22,97	-1,92	34,24	9207	17,29	23,49	0,5000	8655,84
B.P.L. Banca	41068	21,21	21,24	-0,38	13,77	6068	18,64	21,61	0,6000	7297,29
BasicNet	2327	1,20	1,18	-5,05	132,36	1067	0,52	1,47	0,0930	73,31
Bastogi	459	0,24	0,24	-3,69	-12,03	1520	0,24	0,29	-	160,20
BB Biotech	94490	48,80	48,43	-2,42	-4,97	11	48,62	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	12820	6,62	6,60	-2,54	52,49	20	4,25	7,43	-	-
Beghelli	1176	0,61	0,61	-1,73	0,66	174	0,60	0,67	0,0258	121,46
Benetton	23198	11,98	12,16	1,49	24,83	3265	9,60	12,49	0,3400	2175,26
Beni Stabli	1795	0,93	0,92	-1,09	14,26	5723	0,81	0,96	0,0200	1577,43
Biesse	25700	13,27	12,75	-1,72	95,85	163	8,78	13,60	0,2100	363,59
Bijelle Inv.	17233	9,00	8,90	-1,14	48,83	17	5,98	8,90	0,2900	2444,71
Bnl	5964	2,92	2,92	-	4,46	7733	2,80	2,96	0,0011	8973,09
Bnl r nc	4508	2,93	2,93	-	18,21	1074	2,48	3,15	0,0415	67,92
Bover	32723	16,90	16,90	-	5,62	0	15,25	18,50	0,4000	73,26
Bon. Ferraresi	70771	36,55	36,15	-1,74	12,10	0	32,47	37,11	0,1200	205,59
Brembo	15999	8,06	7,96	-2,97	25,60	125	6,14	8,25	0,2100	538,02
Brioschi	896	0,46	0,46	-2,56	10,91	525	0,40	0,49	0,0038	230,72
Brioschi w	161	0,08	0,08	-4,05	27,13	2090	0,08	0,09	-	-
Bulgari	18577	9,59	9,52	-3,48	0,90	4960	8,94	10,41	0,2200	2890,11
Buongiorno Vit.	9894	5,11	5,07	-2,73	56,89	498	3,26	5,45	-	440,90
Buzzi Unicem	39016	20,15	19,91	-7,25	52,11	1819	13,25	21,91	0,2900	3161,29
Buzzi Unicem r nc	25983	13,26	13,09	-5,51	43,97	376	9,21	14,69	0,3140	538,16

C										
C. Argigiano	6736	3,48	3,49	-1,19	3,85	66	3,35	3,62	0,1240	495,39
C. Bergamo	54370	28,08	28,04	-0,74	9,86	12	25,56	29,35	0,9500	1733,29
C. Valtellinese	22821	11,79	11,84	-0,72	3,23	202	11,39	12,94	0,4000	924,83
Cofid It	16448	8,74	8,68	-3,07	-13,29	31	8,75	10,37	0,1800	78,60
Cairo Comm.	83143	42,94	42,67	-1,88	-12,49	7	41,45	53,23	3,0000	336,41
Caltagir. r nc	17930	9,26	9,20	-1,76	32,23	33	7,12	9,44	0,0600	1005,47
Caltagirone Ed.	14259	7,36	7,39	0,33	4,65	30	7,01	7,72	0,2000	920,50
Cam-Fin w06	417	0,22	0,22	-3,15	-7,20	74	0,20	0,27	-	-
Cam-Fin.	3774	1,95	1,96	-1,41	7,09	311	1,81			